
1

Distribution of Bolboschoenus planiculmis in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Zdenka Hroudová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Bolboschoenus planiculmis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5448a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Výsypka Pokrok, rybník ca. 0,5 km JZ od Duchcova, JV břeh, při kraji ornitologické lávky vedoucí rákosím ke hladině.
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°35'40.34''N, 13°44'18.53''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-07-29
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

5451d

lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°15'26.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880912

lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°15'26.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880913

lokalita: Okna: mokřina pod silnicí u rozcestí na Lounky, okraj kukuřice
nejbližší obec: Lounky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°15'1.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880907

5456c

lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;CHOM;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882792

5457a

lokalita: Sedmihorky JV od Turnova, pole (pšenice) pod železniční zastávkou při silnici na Sedmihorky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°11'49.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9882797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

lokalita: bažina Bezedná u nádraží Karlovice - Semihorky
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'36.00''N, 15°11'49.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882796

5457c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Český ráj, Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.20''N, 15°13'27.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883106

5546b

původní jméno: Bolboschoenus cf. koshewnikowii
lokalita: Jirkov: VN [vodní nádrž] Kyjice, obnažené břehy v J části VN, u hráze, vzácně
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'46.30''N, 13°29'2.43''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883398

5546d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Chomutov: zatopené propadliny hlubinného dolu (tzv. Pražské pole") na J okraji města, JZ od silnice do Prahy, SV břeh
nádrže č. 2
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°25'49.79''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-09-09
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883399

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Chomutov: navržené CHÚ "Pražské pole", důlní propadliny Z od silnice Chomutov – Praha (2. z JV od silnice)
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'32.00''N, 13°25'49.79''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [souřadnice potvrdil Č. Ondráček]
ID: 9883389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5547b

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Vtelno u Mostu, asi 1,5 km [2,2?] JJZ od středu obce, ve vodě u v. břehu podlouhlého jezírka v sv. části Velebludické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'16.08''N, 13°39'23.06''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-26
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podlouhlé jezírko se nachází výrazně dál než 1,5 km od vtelna
ID: 9883386

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most-Velebudice, asi 2 km JV od střední části části (Vtelno, asi 2, km JJZ), ve středovýchodní části Velebudické výsypky,
východně od hippodromu, v mělké vodě u j. břehu rybníčku
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'11.00''N, 13°39'20.49''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883385

lokalita: Čepirohy, terénní deprese na JJV okraji Mostu
nejbližší obec: Most-Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'51.00''N, 13°37'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad kultura 3. 7. 1996
ID: 9880814

5547d

původní jméno: Bolboschoenus maritimu (L.) Palla s. l.
lokalita: Blažim: v obci ve strouze podél rybníka
nejbližší obec: Blažim, okres Louny
souřadnice: 50°24'26.41''N, 13°37'33.98''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883380

5548a

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, u jv. okraj rákosi
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'9.49''N, 13°42'17.65''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-08-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: typický tvar nažek
ID: 9883381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Zaječice u Mostu, 0,7 km SSZ od středu vsi, u j. okraje rákosí
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°28'10.67''N, 13°42'40.58''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-08-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: netypický úzký tvar nažek (u obou dokladů)
ID: 9883382

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Bečov u Mostu, 1 km ZSZ od středu obce, poblíž jv. úpatí vrchu Chlum (258), úhor mezi s. okrajem rákosí a j. okrajem pole
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'12.14''N, 13°42'22.45''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883383

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Most-Velebudice, asi 3 km JV od středu městské části (Vtelno, asi 2,5 km J), ve vodě u vých. břehu rybníčku, ve v. okrajové
části Velebudické výsypky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'0.49''N, 13°40'15.12''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883384

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, vypásaný okraj úhoru (husinec) na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'57.00''N, 13°42'50.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880751

lokalita: Zaječice cca 10,5 km S od Postoloprt, okraj pole a rákosiny cca 100 m S obce
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

lokalita: Chlum u Bečova cca 550 m SZ od Bečova, pole cca 400 m SV vrcholu Chlumu u cesty
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'22.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880800

lokalita: Bečov u Mostu, 0,9 km ZSZ od středu obce, j. okraj rákosí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'11.00''N, 13°42'19.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 blizny
ID: 9880787

lokalita: Polerady u Mostu, 2,4 km SV/VSV (býv. Kamenná Voda, 0,3 km VSV), dno příkopu s vodou u nové cesty
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-10-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880683

lokalita: Zaječice u Mostu, 0,25 km S od středu vsi, u jv. okraje porostu rákosu
nejbližší obec: Zaječice, okres Most
souřadnice: 50°27'58.00''N, 13°42'56.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-10-13
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880752

lokalita: Bečov u Mostu, 1,5 km SZ od středu obce, mokrá deprese v poli vpravo pod náspem cesty do býv. Židovic, poblíž ssv. úpatí
vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-10-25
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

lokalita: Bečov u Mostu, 1,4 km SZ od středu obce, mokrá neobdělaná deprese v poli vpravo pod náspem cesty do býv. Židovic, u
ssv. úpatí vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880792

lokalita: Bečov: SZ 1,4 km od středu obce (1,1 km od okraje obce), mokrá neobdělaná deprese v poli vpravo pod náspem cesty do
Židovic, u SSV úpati vrchu Chlum
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°42'21.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880798

lokalita: Kamenná Voda, o. Most: bažina 0,5 km V obce na levobřežní straně potoka Srpina, podklad náplavy na jílech (slanisko?)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°40'33.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880672

5548c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla s. str.
lokalita: Břvany, 0,6 km SV od středu obce (0,6 km JV od nádraží), mokřad na pravobřežní louce u Hrádeckého potoka
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'18.00''N, 13°43'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: občas trojhranné nažky
ID: 9883379

lokalita: Bečov u Mostu, 1 km JZ od jz. okraje obce, neobdělaná mokrá deprese v poli vlevo (JV) při silnici do Volevčic
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'19.00''N, 13°42'23.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

lokalita: Bečov: JZ 1 km od JZ okraje obce, neobdělaná mokrá deprese v poli vlevo (JV) při silnici do Volevčic
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'26.00''N, 13°42'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dvojblizné květy
ID: 9880796

5549d

lokalita: Koštice, dolní část údolí Dobročky, na levém břehu potoka u poslední chaty (č. 61)
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'9.00''N, 13°55'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880953

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Klapý, S od cesty u retenční nádrže, mokřina s dominantím orobincem a rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.54''N, 13°59'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-08-24
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 1302; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118050

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Klapý, S od cesty u retenční nádrže, mokřina s dominantím orobincem a rákosem
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'21.54''N, 13°59'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 344; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118053

5550b

lokalita: Doksany: S úpatí kóty 171, mokřina
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'18.00''N, 14°9'33.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-07-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezena kóta
ID: 9880900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

5550c

lokalita: Černiv u Libochovic, 0,6 VJV od středu obce, asi 100 m Z od železniční zastávky Chotěšov. Břehový svah v sv. rohu
vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'33.46''N, 14°4'5.84''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-06
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880935

lokalita: Černiv: mokřina v kukuřici asi 500 m JZ od zastávky ČSD
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880937

lokalita: Chotěšov: subhalofilní mokřina při železniční trati asi 300 m J od zastávky, kraj kukuřice
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°4'16.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-08-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880945

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Černiv: mokřina v kukuřici asi 500 m JZ od zastávky ČSD
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°3'55.00''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883378

lokalita: Mokřina mezi Slatinou a Černivem
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°2'56.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-09-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880938

lokalita: Litoměřice, ad euripum in campis ca. 800 m situ mer.-occ. a statione viae ferreae Chotěšov p. Hazmburkem, in paucis
exemplaribus
nejbližší obec: Chotěšov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.80''N, 14°3'48.90''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1968-06-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Slatina pod Hazmburkem, pod hrází retenční nádrže, mokřina
nejbližší obec: Slatina, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'18.33''N, 14°2'18.88''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2009-09-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: No. 346; souřadnice zkontroloval P. Zdvořák
ID: 10118054

5557a

lokalita: U Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°10'30.00''E, ± 3000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883-09
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881499

5646b

lokalita: Hrušovany: 0,3 km Z od středu obce, nad vojenským objektem, J litorál vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.56''N, 13°29'27.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-29
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880577

lokalita: Hrušovany: dno vypuštěného rybníka na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.56''N, 13°29'27.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880578

5646c

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice cca 0,25 km SSV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'33.76''N, 13°21'35.67''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice cca 0,45 km SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'43.47''N, 13°21'44.44''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2011-08-11
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883395

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vadkovice: na obnaženém břehu VN [vodní nádrže] Nechranice SSV od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'48.74''N, 13°22'42.05''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-09-07
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883396

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Poláky: VN [vodní nádrž] Nechranice, J břeh; SSV od osady Malé Krhovice
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.22''N, 13°22'32.37''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-07
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883390

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vikletice: VN [vodní nádrž] Nechranice, jižní obnažený břeh 0,75 km SSZ od Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.36''N, 13°22'46.99''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883388

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vadkovice: obnažené břehy VN [vodní nádrže] Nechranice 0,25 km SZ od obce
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'46.48''N, 13°22'39.75''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-09-01
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9883392

lokalita: pagus Vikletice: in denudato fundo piscinae ad marginem merid. pagi
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: V. Žíla
herbář: Oberösterreichischen Landesmuseums
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

lokalita: Vikletice, dno bývalého rybníčku cca 0,5 km J obce
nejbližší obec: Vikletice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°24'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-03
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880727

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'41.60''N, 13°21'51.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112792

5647b

lokalita: Staňkovice 3 km SSV od Žatce, deprese v poli cca 100 m JJZ od Zámečku
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.00''N, 13°34'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880705

5647d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Bezděkov, 0,3 km VJV od návsi (kapličky), západní břeh rybníka
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883391

lokalita: Bezděkov 2,8 km V od Žatce, rybník na místě mokřiny V od obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka
ID: 9880511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

lokalita: Selibice u Žatce, 0,7 km JZ/JJZ, podélná mokrá deprese mezi pravým břehem odvodňovacího příkopu a akát. lesíkem
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'24.00''N, 13°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-11-10
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880659

lokalita: Staňkovice u Žatce: VJV (120°) 0,9 km od středu obce, jv. okraj rákosí poblíž oploceného sadu, v depresi občasné cesty
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1992-09-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880717

lokalita: Bezděkov u Žatce, 0,3 km JV bažina vpravo od cesty do Trnovan, v pravobřežní nivě Ohře
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'33.00''N, 13°35'19.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880512

lokalita: Tvršice u Žatce, 0,6 km SSZ od středu obce, (1 km VJV od středu Staňkovic), na poli v místech bývalých bažin
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880718

lokalita: Tvršice u Žatce, SSZ 0,6 km od středu obce (VJV 1 km od středu Staňkovic), na poli v místech bývalých bažin
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°35'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880719

lokalita: Tvršice u Žatce, 0,8 km VSV od středu obce (0,5 km S od nádraží), okraj pole u mokřiny s rákosím, poblíž úpatí jižního
jílového svahu.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

lokalita: Tvršice u Žatce, VSV 0,8 km od středu obce (S 0,5 km od nádraží ČSD), okraj pole u mokřiny s rákosím, poblíž úpatí J jílového
svahu.
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°35'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880721

5648a

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Lenešice, 2,2 km ZJZ od středu obce; Postoloprty, 2,5 km VSV od středu města; samota Seník, 0,3 km V/VJV; vlhký úhor
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.92''N, 13°44'10.84''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883377

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880860

lokalita: Lenešice 4 km SZ od Loun, pole 2 km Z od obce při silnici na Postoloprty
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880602

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km J od dvora, Lenešický rybník, u j. paty sypané spojovací hráze 100 m V od Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 100 m SV od dvora, v mělké vodě u v. břehu rybníka (u čelní hráze)
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.
ID: 9880855

lokalita: Lenešice u Loun, 1,7 km Z od středu obce, bažinná louka asi 150 m JJV od jz. rohu Lenešického rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880603

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km SSZ od dvora, mokrý okraj pole u cesty severně při náspu železnice
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'32.00''N, 13°44'28.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880846

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,4 km VSV od železničního přejezdu, mokrý okraj pole u cesty S při náspu železniční trati.
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.00''N, 13°44'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880847

lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, 0,8 km ZSZ od statku, úhor v depresi v z. části pole (bývalé louky) v pravobřežní nivě Hrádeckého
potoka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9880852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

lokalita: Lenešice 4 km SZ od Loun, pole 2 km Z od Lenešic při silnici na Postoloprty
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'36.00''N, 13°44'19.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad 25. 8. 1994
ID: 9880601

lokalita: Nový Dvůr, rybník při silnici mezi obcemi Lenešice a Břvany, 5 km SZ od Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880858

lokalita: Postoloprty, 1 km SV od středu obce, mokrá deprese mezi loukou a chmelnicí vpravo pod silncí do Lenešic
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°42'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880636

lokalita: Postoloprty: SV 1 km od středu obce, mokrá deprese mezi loukou a chmelnicí vpravo pod silnicí do Lenešic
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°42'41.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velký čistý porost 30 x 70 m. Květy se 2 bliznami
ID: 9880637

lokalita: Lenešice u Loun, břeh rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.00''N, 13°44'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-08-14
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] mohutné rostliny se 3-5 stopkami v květenství
ID: 9880604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

5648b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Lenešice, pole za tratí proti nádraží, u cesty vedoucí k pískovnám
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'41.40''N, 13°46'24.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-09-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883290

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Pískovny u Lenešic, severní v řadě, poloobnažené dno, v rákosu vtroušen B. planiculmis
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'54.20''N, 13°46'52.20''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-09-13
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fytochorion ?? 2a nebo 4a?
ID: 9883336

lokalita: Lenešice, mokré pole u S strany nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] v položce bylo loňské plodenství
ID: 9880605

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, J břeh Z vodní plochy 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR - doklad z kultury
ID: 9880832

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, JJV břeh J vodní plochy podél cesty od nádraží asi 550 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'45.00''N, 13°46'51.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, JZ břeh Z vodní plochy 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880834

lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, VSV břeh JV části vodní plochy asi 730 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°46'58.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-07-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880835

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,1 km JZ od kostela, mokrý úhor u j. okraje obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880561

lokalita: Dobroměřice, 0,1 km JZ od kostela, mokrý úhor u j. okraje obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°47'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880564

lokalita: Dobroměřice, 0,8 km SSZ od středu obce, 250 m SSZ od železničního přejezdu, v depresi Z od silnice
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'38.00''N, 13°47'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

lokalita: Dobroměřice, 2,5 km S (od kostela), u střední části sz. břehu Dobroměřického rybníka v mělké vodě. (S od Červeného
vrchu.)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880818

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,6 km SSZ od středu obce (0,2 km SSZ od železn. přejezdu silnice do Teplic), deprese s rákosím
západně při silnici
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'38.00''N, 13°47'11.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] téměř černé nažky s jamkou, exocarp poloviční než mezokarp
ID: 9880817

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 11. 7. 1996
ID: 9880825

lokalita: Dobroměřice: 0,7 km VJV od středu obce, 0,3 km JJV od železniční zastávky, deprese v paždí rozcestí V od malého
železničního mostu a náspu
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'6.00''N, 13°48'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Porost asi 10 m2. Pestíky se 2 bliznami
ID: 9880569

lokalita: Dobroměřice u Loun, 0,5 km VSV od středu obce, východně při silnici do Nečich, asi 150 m S od železn. zastávky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.00''N, 13°47'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-12
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 blizny
ID: 9880816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 11. 7. 1996
ID: 9880824

lokalita: Lenešice 3 km SZ od Loun, polní deprese pod hrází rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.00''N, 13°45'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880600

lokalita: rybník pod Červeným vrchem [S od Dobroměřic]
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'15.00''N, 13°47'34.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880826

lokalita: rybník Dobroměřický (Podčerveňák), při JZ břehu, 1,5 km S od Dobroměřic pod Červeným vrchem, 3 km S od Loun
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-07-22
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880823

lokalita: Lenešice 3 km SZ od Loun, polní deprese pod hrází rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'44.00''N, 13°45'23.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

lokalita: Louny, polní cesta z Lužerad k empirovému mostu v Lounech - Dobroměřicích, asi 100 m před žel. viadukterm z Loun do
Dobroměřic, mokrý okraj velké seté louky
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°48'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-21
nálezce: O. Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880570

5648c

lokalita: Skupice u Loun, 0,7 km J/JJZ od středu obce, mokřad na vjezdu do pole západně při silnici do Lipna
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°41'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S Melil. dent. (2 blizny)
ID: 9880662

lokalita: Skupice, 0,7 km J/JJZ od středu obce (kapličky na návsi), 0,5 km JJZ od rozcestí silnic u jižního okraje obce, mokré místo na
vjezdu do pole západně pod náspm silnice do Lipna, při úpatí severových. svahu
nejbližší obec: Skupice, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°41'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-07-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami. Spolu s Melil. dent.
ID: 9880663

5649a

lokalita: Počedělice VSV od Loun, niva Ohře, subhalofilní vlhčí porost mezi rákosinami cca 850 m J od kostela v Počedělicích
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'46.20''N, 13°53'11.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883042

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Počedělice, V luhu 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'53.80''N, 13°53'42.70''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

5649b

lokalita: Křesín, v okrajích odvodňovacího kanálu podél žel. trati záp. žel. zastávky Křesín
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-09-01
nálezce: A. Roubal; J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zasolená půda, zasahuje i do okraje kukuřičného pole spolu s Cx. secalina
ID: 9880962

lokalita: Křesín: mokré louky u silnice na Koštice při hranicích okresu
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880955

5649c

lokalita: Blšany u Loun, 0,5 km VSV od středu obce, j. okraj mokrého úhoru v poli J od nové silnice do Veltěž.
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'58.00''N, 13°51'38.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pestíky se 2 bliznami.
ID: 9880933

5652c

lokalita: Křivousy, pole 600 m JZ od vsi
nejbližší obec: Křivousy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'7.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881008

5653d

lokalita: mezi Liblicemi a Všetaty v Polabí
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.00''N, 14°35'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1877-08-04
nálezce: J. L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

5656b

lokalita: Ujkovice VJV od Mladé Boleslavi, opuštěná pískovna zarůstající akátem s periodickými tůněmi SZ od silnice na Ledce
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'41.80''N, 15°5'34.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-07-20
nálezce: D. Číp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883045

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999, 2000, 2001
ID: 9881383

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999, 2000, 2001
ID: 9881380

lokalita: Dolní Rokytňany 13 km VJV od Mladé Boleslavi, pole na JJZ okraji obce, mezi obcí a žel. tratí
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°7'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-10-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní datum: 11.6.1999, 7.10.1999; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1999,
2000, 2001
ID: 9881379

5657c

lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, zadní část u J břehu
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

lokalita: Stará Hasina, dolní rybník u vsi [Dolní Kněžský rybník]
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'25.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus planiculmis
ID: 9881405

lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, okraj kukuřičného pole JJZ od cesty podél JJZ břehu rybníka Zrcadlo cca 530 m od křižovatky v
Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'23.00''N, 15°13'46.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881434

lokalita: rybník Kněžský Dolní u osady Hasina, 1 km S od Rožďalovic
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'24.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-10-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 20.10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1974, 1984, 1992
ID: 9881404

5657d

lokalita: Na bahně rybníka u Mal. Běchar u Kopidlna
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°18'53.00''N, 15°17'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881369

5662a

lokalita: Rozkoš, JZ zátoka horní nádrže
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'11.00''N, 16°3'8.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

5662b

lokalita: Údolní nádrž Rozkoš, JV břeh u obce Doubravice, 4 km JV od České Skalice
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-06-02
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad kultura 20. 10. 1998; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus a Bolboschoenus
yagara
ID: 9881605

5746a

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Vitčice: ve strouze na návsi u dílen STS
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'3.99''N, 13°20'26.81''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-08-18
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883393

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Nové Třebčice: na břehu Třebčického potoka na návsi
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'52.54''N, 13°21'16.34''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-08-18
nálezce: Č Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883397

lokalita: Vitčice 15 km ZJZ od Žatce, pole u polní cesty J od obce J od potoka
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.00''N, 13°20'22.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9880731

lokalita: Vitčice: 0,6 km JZ/JJZ od kapličky, v sz. rohu pole na pravobřežní straně Podlesického potoka, J od silnice proti mateřské
školce
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.00''N, 13°20'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

lokalita: Vitčice, mokřina na V okraji obce v polích
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880735

lokalita: Vitčice, mokřina v poli 50 m V od obce
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880736

lokalita: Vitčice: 0,5 km VJV od středu obce, mokré místo v poli na levobřežní straně odvodňovacího příkopu, u vyjetých kolejí s
vodou. (Mezi silnicí k Novým Třebčicícm a potokem.)
nejbližší obec: Vitčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'57.00''N, 13°20'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-11-16
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880738

5746b

lokalita: Kněžice 9 km JZ od Žatce, hnojiště asi 250 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880581

lokalita: Kněžice 9 km JZ od Žatce, pole asi 250 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9880582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

lokalita: Kněžice 9 km ZJZ od Žatce, zamokřený okraj pole a rákosiny 660 m SSZ od kostela v Kněžici Z od Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita J. Sládka; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9880583

lokalita: Oploty 9 km JZ od Žatce, mokřad pod prameništěm na levobřežní straně obce před opuštěným statkem čp. 12 (13?), pod
kapličkou
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; lokalita J. Sládka (Sládek 1997, č. 2)
ID: 9880631

lokalita: Kněžice u Žatce, asi 0,7 km SSV od středu obce, v. okraj mokřadu s rákosím v poli na levobř. straně Doláneckého potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-17
nálezce: J. Sládek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880586

lokalita: Kněžice: asi 0,7 km SSV od středu obce, V okraj rákosí pod prameništěm v poli na levobřežní straně Doláneckého rybníka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-10-17
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880596

lokalita: Oploty: v levobřežní dolní části obce, deprese s vodou u V okraje rozcestí pod prameništěm, Z od mostu přes Dolánecký
potok
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°26'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-01
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

lokalita: Kněžice, u cesty před kravínem v J části obce
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-09-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880595

lokalita: Kněžice u Žatce: přbl. SSV 0,5 km od středu obce (300 m S od silnice u V okraje obce), SSV od chléva, neobdělávaná velká
mokřina v poli na levém břehu Leskovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velký porost (asi 8 a)
ID: 9880588

lokalita: Kněžice u Žatce: VJV 0,3 km od středu obce (= od můstku přes Lesku), VSV 150 m od kostela na okraji pole (bývalé louky) u
výběhu krav JV od chléva
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880589

lokalita: Kněžice u Žatce: VJV 230 m od středu obce (= od můstku přes Lesku), okraj louže s močůvkou u SV části chléva, poblíž V
břehu rybníčku
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-12
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jen velmi málo fertilních rostlin.
ID: 9880590

lokalita: Kněžice, 0,3 km SV od obce, zamokřený okraj pole Z od Lestkovského potoka
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'28.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

lokalita: Kněžice, dno vypuštěného rybníka v obci
nejbližší obec: Kněžice, okres Louny
souřadnice: 50°17'13.00''N, 13°26'0.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9880594

5750b

lokalita: in Populeto culto sub aggeribus piscinae ca. 1 km situ occ.-bor.occ. a pago Hobšovice
nejbližší obec: Hobšovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'25.30''N, 14°9'0.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883100

5750d

lokalita: Knovíz 4,5 km VJV od Slaného, pole v nivě potoka J od silnice na Podlešín asi 0,9 km Z od železniční zastávky Podlešín
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury; oddenkem spojené monostachyátní a oligostachyátní formy
ID: 9881005

lokalita: potok u Knovíze
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°8'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-25
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881006

lokalita: Potok u Knovíze
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°8'15.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-25
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

5751a

lokalita: ad marginem Phragmitetorum iuxta viam publicam ad pagum Nabdín versus haud procul a peripheria occ. oppidi Velvary
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'44.50''N, 14°13'16.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883099

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: oppidum Velvary: in fragmento prati subsalsi ad ripam dextram rivi prope saccharificium situ sept. a statione viae ferreae
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'8.70''N, 14°14'30.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-08-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883101

5751b

lokalita: Chržín 3 km SV od Velvar, deprese v poli SZ od silnice od Velvar asi 0,6 km Z od kostela v Chržíně
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'47.00''N, 14°15'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881000

5751d

lokalita: Mělník, in pratis devastatis ad ripam sinistram rivi Knovízský potok dicti situ bor.-occ. a pago Zeměchy
nejbližší obec: Zeměchy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'55.00''N, 14°15'42.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-09-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883098

5752a

lokalita: vlhké louky u Oužic [pravděpodobně Úžice u Kralup]
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: není datum
ID: 9881020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

lokalita: Zlosyň, odkaliště 0,75 km S od vsi
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°22'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881029

lokalita: Úžice, deprese 500 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'38.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002-10-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881014

lokalita: Úžice, mokřiny a vlhká, ruderalizovaná místa pod tratí Z od nádraží, 3 km VJV od Veltrus
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 3. 7. 1996
ID: 9881016

lokalita: Kralupy: mokřina na okraji pole u železničního přejezdu státní silnice Veltrusy - Praha
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'2.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-08-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881021

lokalita: ad viam ferream inter vicos Úžice et Netřeba
nejbližší obec: Úžice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'13.44''N, 14°24'17.24''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1958
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] f. macrostachys
ID: 9881012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

5752b

lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae čechoslovacae exciccatae, Centuria II, No 112
ID: 9881164

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881165

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881166

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovacae exsiccatae, cura Sectionis Botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881167

lokalita: in pratis humidis subsalsis inter vicos Chlumín et Obříství.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.00''N, 14°27'59.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-09-16
nálezce: J. Soják
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovenicae exsiccatae, cur sectionis botanicae Musei Nationalis Pragae editae.
Centuria II. No. 112. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. compactus (Hoffm.) Hejný
ID: 9881168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

5753a

lokalita: Tišice, pískovna Z od vsi
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'2.00''N, 14°32'40.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881204

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice 1,3 JZ - JJZ od nádraží v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881196

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice 1,3 JZ - JJZ od nádraží v Neratovicích
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'25.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881197

lokalita: Neratovice, podmáčený úhor u křižovatky ulice U Závor u železnice na Kojetice
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 14°30'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-11-15
nálezce: T. Koubek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: determinace je v článku Hroudová et al. 2001 špatně (B. maritimus)
ID: 9881195

lokalita: Všetaty, mokré pole před železniční tratí 1,3 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] pár nažek trojhranných
ID: 9881225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

5753b

lokalita: Čečelice, mokrý úhor 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°36'31.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881358

lokalita: Všetaty: luční příkopy mezi Chrástem a Ovčáry
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°35'18.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1907-07-22
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] f. macrostachys
ID: 9881229

5753c

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Jiřice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu u okraje vsi
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°33'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: pouze květy se 2 bliznami
ID: 9883108

5754d

lokalita: Stará Lysá, pole 800 m SV od vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'38.00''N, 14°48'44.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9881365

5755c

lokalita: Hrabanov, bramborové pole cca 200 m záp. od borového lesíka, mezi cestou a severní hranicí rezervace
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] spíše kukuřice
ID: 9881155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

lokalita: Hrabanovská černava S od Lysé nad Labem, pole u SSV části Hrabanovské černavy při polní cestě
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°50'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881156

lokalita: JV okraj obce Milovice, pšeničné pole mezi obcí a potokem Mlynářice, Z od silnice na Stratov
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°53'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-18
nálezce: J. Husáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881284

lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, neosetá deprese v poli v levotočivé zatáčce silnice na Stratov 1,3 km JV od nádraží
Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 14°53'39.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881285

lokalita: Milovice 4 km SV od Lysé nad Labem, vlhký úhor poblíž levého břehu Mlynařice cca 1,3 km JZ od nádraží Milovice
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°52'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1x f. macrostachys
ID: 9881286

lokalita: Mezi obcí Benátecká Vrutice a potokem Mlynářice, cca 1 km V od silnice do Lysé
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.00''N, 14°51'15.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001-07-20
nálezce: J. Husáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

5756d

lokalita: Chleby SSV od Nymburka, rybník u okraje obce při silnici na Draho
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°5'15.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: F. Kolář
herbář: PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881245

lokalita: Chleby, největší rybník u JZ okraje vsi, vlevo u silnice do Draha
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.00''N, 15°5'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881246

5757a

lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883043

lokalita: Dymokury, rybník 500 m S od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'34.00''N, 15°12'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881390

lokalita: Svídnice, rybníček u JJZ konce vsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881473

lokalita: Svídnice, rybníček u JJZ konce vsi
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

lokalita: Svídnice 4 km J od Rožďalovic, rybník u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881471

lokalita: Svídnice 4 km J od Rožďalovic, rybník u silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881472

lokalita: Svídnice, rybník u silnice na JZ okraji obce, 4 km J od Rožďalovic
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'41.00''N, 15°10'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-26
nálezce: L. Moravcová; E. Zamazalová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881475

5758c

lokalita: Kamilov, rybník u ZJZ konce vsi
nejbližší obec: Kamilov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'0.00''N, 15°21'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881421

5761b

lokalita: Libřice, revitalizace a biocentrum Malostranský potok mezi obcemi Libřice, Výrava a Černilov
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.40''N, 15°57'24.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-10-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

lokalita: revitalizace a biocentrum Malostranský potok mezi obcemi Libřice, Výrava a Černilov
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'30.40''N, 15°57'24.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-10-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883119

5761d

lokalita: Librantice, nově vybudovaný rybník Rohličky JV obce, mokřina u rybníka
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'16.00''N, 15°58'17.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dřive na schedě byl rybník Rohličky, opraveno V. Samkovou v datech i na schedě
ID: 9881563

5762a

lokalita: Mokré ZJZ od Opočna, zamokřený úhor mezi silnicí a potokem Z-SZ od křitovatky u SZ konce obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.40''N, 16°3'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883044

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii (Kots) A. E. Kozhevnikov
lokalita: Mokré, mokré louky mezi silnicí a Jílovým potokem při Z okraji obce, mokré louky až ruderální porosty, snad bývalé pole
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.40''N, 16°3'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-08-01
nálezce: M. Gerža
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883462

5853d

lokalita: Vinoř, rybník na V okraji obce, SV okraj Prahy
nejbližší obec: Praha-Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'42.00''N, 14°35'12.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1986-08-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 5. 9. 1991
ID: 9881073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

5855b

lokalita: Kostomlaty nad Labem, mokré pole u J strany železniční tratě 1,7 km V od nádraží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881255

lokalita: Kamenné Zboží, mokré pole V blatech 1,3 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881253

lokalita: Kostomlaty nad Labem, úhor v poli J od trati na Nymburk 1,4 km ZJZ od zastávky Kamenné Zboží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'6.00''N, 14°59'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura: B. planiculmis zcela typický, ale pár rostlin s plochými nažkami nevmáčklými a občas
některou tupě trojhrannou (snad také planiculmis); vyjádření Z. Hroudové: v 1 balíku maritimus, v dalších spíš planiculmis (asi také
pokříženo)
ID: 9881256

5856b

lokalita: Křečkov 4 km S od Poděbrad, pole Z od silnice Kouty - Poděbrady SSV od potoka SSV od Křečkovské bažantnice
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.00''N, 15°8'13.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-09-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881275

5856c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Hořátev, rybník Hliňovka (zaplavený opukový lůmek) na V okraji obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.90''N, 15°3'1.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Hořátev, rybník Hliňovka (zaplavený opukový lůmek) na V okraji obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.90''N, 15°3'1.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883306

lokalita: Hořátev, rybník na V konci vsi
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881242

lokalita: Chvalovice, mokré pole 2,2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9881249

lokalita: Hořátev 4 km J od Nymburka, rybníček na V okraji obce, J břeh
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.00''N, 15°3'4.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PR;PRC;CB;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v CB doklad z kultury
ID: 9881241

lokalita: Hořátev, rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-11-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881243

lokalita: prope piscinam in pago Hořátev
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'54.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

5857a

lokalita: strouha Blatnice u Úmyslovic
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°10'40.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-09-11
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881327

lokalita: na Blatě u Poděbrad [u vsi Pátek, viz text schedy PRC (neurčitelné rostliny): na Blatě u Poděbrad, rostla zvláště hojně podle
silnice ze vsí Pátku ku dvoru Blatu podle kaluží]
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.00''N, 15°10'7.00''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1880-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] určitě!; f. marcrostachys
ID: 9881293

5861a

lokalita: Roudnička, okraj polní cesty J mezi rybníky Roudnička a Datlík cca 3,1 km V - VSV od železniční zastávky Opatovice nad
Labem
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-08-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882834

lokalita: mokřiny mezi rybníky Datlík a Roudnička J Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882832

lokalita: Hradec Králové: rumiště u vozové cesty na J rybníka Roudnička
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-07-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

lokalita: Hradec Králové: u cesty u rybníka Roudnička směrem k rybníku Byřička
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-07-01
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882831

lokalita: Hradec Králové - Roudnička - luže na kraji pole východně
nejbližší obec: Hradec Králové-Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-10-02
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882829

5861c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'29.66''N, 15°50'18.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-30
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883409

lokalita: Vysoká nad Labem, pole mezi Vysokou a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881723

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: pole mezi Vysokou n./L. a Borkem, ca 1,5 km JV od Vysoké, S od polní cesty
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'29.60''N, 15°50'24.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-03
nálezce: P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883220

5945a

lokalita: okraj rybníka proti železniční zastávce v Záhořicích
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'40.00''N, 13°11'31.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1992-06-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

5952a

lokalita: in urbe Praha - Smíchov: na slatinné louce na bývalém cvičišti v okolí Bělohorské ulice nad vilovou čtvrtí Klikova (u budovy
Ústředního ústavu geologického)
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1958-09-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] údaj Z. Hroudové
ID: 9881032

lokalita: Praha - Smíchov, hliniště u bývalé cihelny nad Klimentkou, trvalá louž
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.00''N, 14°22'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-08-23
nálezce: J. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] údaj Z. Hroudové
ID: 9881034

5953a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Praha-Hostivař, svah SV od ul. Rabakovská, zaplavená část staré panelové cesty ca. 200 m S od autobusové zastávky
Mokřanská
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.70''N, 14°31'30.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-08-07
nálezce: Z. Hroudová; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: část rostlin intermedierní s B. maritimus
ID: 9883221

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Praha-Hostivař, svah SV od ul. Rabakovská, zaplavená část staré panelové cesty ca. 200 m S od autobusové zastávky
Mokřanská
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.80''N, 14°31'30.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-05-24
nálezce: Z. Hroudová; Z. Pecková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883301

5955a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.25''N, 14°50'8.98''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2012-08-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; S. Píšová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: změnit souřadnici na 50.0791483N, 14.8374544E (a čtverec)
ID: 9883222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

lokalita: Český Brod, mokřina v poli J od železniční trati, 1,5 km Z od Českého Brodu
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'44.04''N, 14°50'9.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-08-26
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
komentář z databáze Pladias: změnit souřanici na 50°4'44.364"N, 14°50'9.313"E (sousední čtverec)
ID: 9882860

5956b

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Klipec, rybníček 150 Z od S konce vsi
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°4'56.80''N, 15°7'36.30''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-14
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883105

lokalita: Cerhenice, pískovna 1,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°5'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881238

5957a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Volárna, pole 100 m S od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.70''N, 15°13'45.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883095

lokalita: Volárna, pole 0,75 km JJV od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°14'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

5960d

lokalita: Pardubice: příkop při cestě do Studánky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881674

5961b

lokalita: Holice: u rybníka Hluboký
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.00''N, 15°58'26.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-24
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881624

5962d

lokalita: Dolní Jelení 11 km SSZ od Vysokého Mýta, příkop vlevo od silnice na Újezd u Chocně před Rousínovem
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 16°6'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882824

6049d

lokalita: Zdice, podmáčená terénní deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'14.00''N, 13°57'44.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882486

6052a

lokalita: Moldau-Tümpel bei Königsaal
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'6.00''N, 14°23'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-08-02
nálezce:  Boresch
herbář: B
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 2. 8. [18]82
ID: 9882761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6057b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Jakub: podmáčená louka podél Z břehu Ovčáreckého rybníka, SZ od obce
nejbližší obec: Jakub, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'25.70''N, 15°19'50.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883167

6163b

lokalita: v sádkách pod rybníkem Velký Košíř u vsi Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°17'7.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-16
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882847

lokalita: okolí Litomyšle, v sádkách pod rybníkem Košíř u vsi Nedošín
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°17'7.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-07-16
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882845

6267b

lokalita: Moravičany, zatopená pískovna 1 km S od obce ("Moravičanské jezero"), 2 km JV od Mohelnice,
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'19.00''N, 16°57'31.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-06-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura, doklad z. 20. 10. 1998
ID: 9882922

6274d

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. maritimus
lokalita: Košatka u Jistebníku nad Odrou: pořídku na okraji rybníku po pravé straně cesty na Košatku
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.77''N, 18°9'15.33''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

6469c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla subsp. eumaritimus (non subsp. eumaritimus Hejný in Dost.)
lokalita: Vrbátky (u Prostějova), vlhké pole za cukrovarem asi 0,8 km SV od želez. st.
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'20.64''N, 17°12'30.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883470

6473d

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Lešná, Lešenský mlýn, podmáčený okraj pole u náhonu 1,26 km JJV od kostela
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'28.30''N, 17°56'7.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2013-07-31
nálezce: I. Jindra
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883121

6569c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Čelčice (distr. Prostějov), občas přeorávaný rákosový mokřad u potůčku Okenná asi 900 m J od vlakové stanice v obci
nejbližší obec: Čelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'13.60''N, 17°11'22.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-07
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883149

6570b

původní jméno: Bolboschoenus yagara × koshewnikowii
lokalita: Přerov, místní část Předmostí: lokalita zvaná Rybníky, mokřina v poli při Z okraji obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'47.06''N, 17°25'48.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad s B. laticarpus, rozděleno
ID: 9883484

lokalita: Přerov, polní deprese u silnice na SV okraji města
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-07-23
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9882359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

6669b

lokalita: Kojetín: mokřina u Žlutého dolu [nelokalizován]
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 17°18'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-15
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882396

6669c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus agg.
lokalita: Měrovice nad Hanou, rybník 0,5 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'58.00''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883474

6669d

lokalita: Haná, Kojetín, "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882374

lokalita: Kojetín - "Suché louky"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°19'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882377

lokalita: Kojetín, slatinka u Křenovské lávky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-23
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882381

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882383

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882384

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Reipbublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita., 1390
ID: 9882385

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicaeab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla; [Z. Hroudová:] f. macrostachys;
ID: 9882387

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: Botanický ústav SAV, Bratislava
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicaeab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
ID: 9882388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, (ČRS) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
ID: 9882389

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390.
ID: 9882390

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882391

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: M
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882393

původní jméno: Bolboschoenus maritimus.
lokalita: Kojetín: in stagno apud flumen Haná dictum, prope oppidum Kojetín.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-07-19
nálezce: L. Reitmayer
herbář: WA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reipublicae Čechoslovenicae ab Instituto Botanico Universitatis
Masarykianae, Brno, Moraviae (ČSR) edita. 1390. Bolboschoenus maritimus.
ID: 9882394

lokalita: Kojetín: mokřina u Hané proti Křenovské lávce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 17°16'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882395

6762c

lokalita: Smrk na Moravě; Studenecké rybníky, rybník Přibyl cca 1,8 km, VSV kaple v obci, obnažené dno a pobřežní vegetace rybníka
za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.90''N, 16°1'29.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-26
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní lístek bez determinace, konečný text obdržen následně
ID: 9883145

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Smrk na Moravě: levobřezní bezejmenný přítok Mlýnského potoka, rybník cca v severovýchodním kraji obce u odbočky na
Pozďatín
nejbližší obec: Smrk, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°0'11.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-02
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Pozďatín 11 km VSV od Třebíče: na břehu rybníka Ostrovec na J okraji obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'56.30''N, 16°2'22.70''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-29
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883157

6765d

lokalita: Lužánky u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'29.00''N, 16°36'43.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881741

lokalita: Um dem Roten Teich bei Brunn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-07-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9881738

lokalita: Řečkovitz bei Brünn [Řečkovice u Brna]
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°35'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1886-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881745

lokalita: In tüfen Gräben, Sümpfen, KartauS bei Brünn [Brno, Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°36'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1833-07
nálezce: F. X. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881735

6766c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. V terénní depresi u větvení silnice z Ochozu k Velké Klajdovce a Brnu-Líšni u ZCHÚ U Brněnky
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°42'4.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2010-08-15
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. Danihelka & V. Řehořek 2011-11-03: Bolboschoenus planiculmis;
ID: 9883365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

6862c

lokalita: Dalešice, údolí Olešné, rybník Bezděkov, cca 1,7 km SZ kostela Svatého Petra a Pavla v obci, břehový porost a obnažené dno
při snížené hladině vody
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'23.60''N, 16°3'47.80''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-15
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883147

6864a

lokalita: Zastávka u Brna, zamokřené zasolené pole a okraj rákosiny ve sníženině u silnice na V okraji obce, ca 0,8 km VJV žel. st. v
obci
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celé porosty
ID: 9882911

lokalita: Zastávka u Brna, zamokřené zasolené pole a okraj rákosiny ve sníženině u silnice na V okraji obce, ca 0,8 km VJV žel. st. v
obci
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celé porosty
ID: 9882912

lokalita: Zastávka u Brna - 0,8 km V, vlhká louka
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°22'22.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-06
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882910

6867b

lokalita: Letonice u Vyškova
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°57'45.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1911-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: nezapsán sběratel
ID: 9882254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

6867c

lokalita: Slavkov u Brna: západní břeh vodní nádrže 0,9 km JJV od kostela Vzkříšení Páně
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.50''N, 16°52'46.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883161

lokalita: Slavkov u Brna: rozvolněný porost rákosu mezi dvěma rybníčky v jihovýchodní části soustavy rybníčků na pravém břehu
Litavy 350 m SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/005; det. M. Ducháček
ID: 10118059

6868b

lokalita: Nesovice. Pole na V okraji obce
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°5'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-09-23
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřídka
ID: 9882258

6963c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Tulešice: rybník v polích 1 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Tulešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.60''N, 16°12'14.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Rydlo; L. Bartoňová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883096

6963d

lokalita: Rybníky. [obec]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.60''N, 16°16'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-06
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: F. S.; provizorní scheda
ID: 9883234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

6966a

lokalita: V lučním příkopu u Měnína
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°41'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-09-06
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881957

lokalita: Brno, Začany [Žatčany] Sokolnic
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882342

lokalita: Měnín: jihozápadní břeh rybníčku (nejzápadnější ze čtyř blízkých rybníčků) na levém břehu Moutnického potoka nedaleko
dvora Albrechtov 2,6 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'49.00''N, 16°40'39.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/424; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. M. Ducháček
ID: 10118067

6966d

lokalita: zamokřené pole (úhor) v nivě potoka Haraska S od Dvora Martinice, ca 3 km ZSZ od Klobouk u Brna
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'18.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-10-05
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882303

lokalita: Těšany, obnažený břeh nové nádrže v údolí, 1,6 km VJV středu obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°47'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

lokalita: Těšany, obnažený J břeh nové nádrže v údolí, 1,6 km VJV středu obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.00''N, 16°47'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně.
ID: 9882262

6967a

lokalita: Kobeřice u Brna, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882931

lokalita: Břeh potoka u silnice Kobeřice - Milešovice, ca 2 km za Kobeřicemi
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'39.00''N, 16°51'38.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-13
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882249

6967b

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, Ždánický les, distr. Vyškov, Nížkovice: lesní nezpevněné parkoviště při hlavní silnici mezi Nížkovicemi a Žarošicemi,
asi 3,65 km jjv. od kostela
nejbližší obec: Nížkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'57.50''N, 16°55'57.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síť. mapování 6967-21
ID: 9883348

6968a

lokalita: Ždánice, mokré zasolené místo v poli u cesty poblíž nivy p. Trkmanka, v trati U Smrďáka, ca 0,8 km SZ od žel. st. v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'29.00''N, 17°1'7.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - celé porosty; Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

6968c

lokalita: Želetice, pole mezi žel. stanicí a silnicí na SZ okraji obce, 8 km Z od Kyjova
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°0'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882347

lokalita: Želetice [11 km VSV od Klobouk u Brna]: mokřina za skleníky u nádraží
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'58.00''N, 17°0'13.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882266

6970d

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Distr. Uherské Hradiště: Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad asi 370 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská Nová
Ves-Lázně; pole.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'8.31''N, 17°26'29.25''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-25
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883226

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Ostrožská Nová Ves: PP Lázeňský mokřad asi 370 m ZSZ od železniční stanice Ostrožská Nová Ves-Lázně; pole
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'9.00''N, 17°26'29.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-08
nálezce: D. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, 2015 jako B.planiculmis
ID: 9883527

6971d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Uherský Brod (distr. Uherské Hradiště), opuštěný hliník 2,1 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.90''N, 17°36'55.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: P. Batoušek; D. Zábranská
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

7061b

lokalita: Jevišovice, tůň v obci.
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883237

7061d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.10''N, 15°57'0.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: !det.: pouze květy se 2 bliznami
ID: 9883107

lokalita: Rybník Vlašňov, k. ú. Olbramkostel, jižní cíp východního okraje rybníka, obnažené písčité dno
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'49.00''N, 15°57'42.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882895

7064a

lokalita: Olbramovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'14.90''N, 16°23'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883271

lokalita: Olbramovice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'14.90''N, 16°23'36.40''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

7064b

lokalita: Branišovice J obce.
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.70''N, 16°25'55.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883262

původní jméno: Bolboschoenus sp.
lokalita: Kubšice, 850 m JV od kostela v obci, u Šumického rybníka
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'48.17''N, 16°28'11.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora; původní souřadnice:
48°59'50"N, 16°25'24"E, Šumické rybníky ale rozhodně nejsou uvedené vzdálenosti od Kubšic
ID: 9883537

7064c

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Miroslav, 3600 m JV od kostela v obci, pod hrází Miroslavského rybníka
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.00''N, 16°21'21.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883536

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.40''N, 16°23'21.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883103

lokalita: Miroslavský rybník, tůně v sev. části.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.10''N, 16°21'2.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-15
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

lokalita: K. ú. Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.40''N, 16°23'21.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883236

lokalita: Miroslavský rybník  ---------- hráz
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.60''N, 16°21'8.30''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. B. (L. Bravencová); provizorní scheda
ID: 9883238

7064d

lokalita: Vlasatice: okraj porostu vysokých ostřic na břehu příkopu u lávky přes Olbramovický potok 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/002; det. M. Ducháček
ID: 10118056

lokalita: Vlasatice: okraj porostu vysokých ostřic na břehu příkopu vedoucího do Olbramovického potoka 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/003; det. M. Ducháček
ID: 10118064

7065a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis (F. Schmidt) E. M. Egorova
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při východním okraji osady,
rybníček č. 7 v severovýchodní části areálu; mělce zaplavený okraj plůdkového rybníčku
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Z. Hroudová 2014, tehdy bez schedy; text schedy dodán J. Danihelkou
ID: 9883453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

7065b

lokalita: pratis humidis apud fl. Svratka inter pag. Vranovice et Uherčice propre opp. Hustopeče
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] !chyba: det. m, ale celé jméno planiculmis
ID: 9882192

7065c

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, čerpačka, deprese na JZ okraji obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882022

lokalita: Pasohlávky 8 km JJV od Pohořelic, horní Novomlýnská zdrž, bažina pod silnicí při odbočce k čerpačce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882023

7065d

lokalita: Iváň 10 km ZJZ od Hustopeče, obnažené dno Prostřední Novomlýnské nádrže
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°35'30.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-10
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881900

lokalita: Pouzdřany, louky 500 m JZ obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'56.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

lokalita: Strachotín, V břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°39'11.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezen rybník
ID: 9882147

7066a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Velké Němčice, zamokřená prohlubeň v poli na V okraji obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.49''N, 16°40'21.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883309

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Velké Němčice, zamokřená prohlubeň v poli na V okraji obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.49''N, 16°40'21.95''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883331

lokalita: Velké Němčice cca 7 km SZ od Hustopečí, vlhká deprese v poli mezi cestou a Křepickým potokem 1 km J od kostela v
Němčicích
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; oddenkem spojené monostachyátní a oligostachyátní formy
ID: 9882189

7066b

lokalita: Hustopeče - infra viam pag. Kurdějov versus pr. tegularium
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°45'51.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-08
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

7066c

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882195

lokalita: Zaječí, okraj pole a rákosiny JV od Štínkovky a SV od trati Brno - Břeclav cca 3 km od Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°44'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace v následující sezóně; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882194

lokalita: Popice, malé slanisko na okraji pole u vodního kanálu, ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°40'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882048

lokalita: Šakvice, slaná louka u Stínkovky
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882157

lokalita: Šakvice, slaná louka u Stínkovky
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°44'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-20
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

lokalita: Auspitz Bahnhof [dnešní nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'45.00''N, 16°42'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] kons. J. Danihelka
ID: 9882150

lokalita: Salzboden b. Auspitz [Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.00''N, 16°43'53.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Z: Hroudová:] podle semen možná hybrid s B. maritimus
ID: 9882298

7066d

lokalita: locis subsalsis pag. Starovičky (Hustopeč.)
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'30.00''N, 16°46'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882144

lokalita: Velké Pavlovice: sukcesně pokročilý polní mokřad na pravém břehu Trmanky 1,4 km SSV od kostela
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.00''N, 16°49'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-21
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan; H. Prokešová; M. Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/422; det. M. Ducháček
ID: 10118065

lokalita: Velké Pavlovice: východní břeh rybníku na pravém břehu Trkmanky 1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'44.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-10-21
nálezce: P. Novák; P. Dřevojan; H. Prokešová; M. Šenkýř
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/423; det. M. Ducháček
ID: 10118066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

7067a

lokalita: Kobylí, Kobylské jezero, sv za vesnicí směr na Brumovice a Terezín, vysušené dno jezera
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-15
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881909

lokalita: Brumovice, písčitá jáma u silnice poblíž potoka Trkmanka, ca 1 km od obce
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881843

lokalita: pratis humidis salsisque Kobylské jezero dictis inter pag Kobylí et Terezín
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881911

lokalita: mokřady mezi Kobylím a Krumvířem
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'16.00''N, 16°54'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881913

7067b

lokalita: Terezín SZ od Čejče, vlhký úhor S od pískovny u slaniska Zápověď, cca 920 m S od křižovatky v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.80''N, 16°56'21.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883515

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Tůň u silnice mezi Terezínem a Krumvířem, 1 km S od Terezína
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.50''N, 16°56'22.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Zamokřená prohlubeň v louce J od silnice Terezín - Krumvíř, 2 km S od Terezína před přejezdem Trkmanky
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'24.20''N, 16°56'7.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883323

lokalita: Terezín 2 km SZ od Čejče, pole SV od silnice na Krumvíř a SZ od Trkmanky asi 2,1 km S od křižovatky v Terezíně
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'33.00''N, 16°56'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bezproblémová populace
ID: 9882168

lokalita: Krumvíř 4 km Z od Klobouk u Brna, úhor Z od Spáleného potoka a S od silnice na Terezín
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.00''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882305

lokalita: pole u silnice mezi obcemi Krumvíř a Terezín, 12 km ZJZ od Kyjova
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°56'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882165

lokalita: Čejč, lokalita Terezín (halofytní květena)
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882162

lokalita: Terezín u Čejče, podél koryta Trkmanky cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'8.00''N, 16°55'52.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

lokalita: Terezov (jezero) [Terezín u Čejče]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°56'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883-08-31
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882175

7067c

lokalita: pole v nivě Trkmanky (Kobylí), cca 500 m J od Brumovic, 12 km V od Hustopečí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°53'58.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881910

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Němčičky, vlhčí louka při stoce za sušárnou
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'8.94''N, 16°49'58.44''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07-28
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883387

lokalita: Kobylí: vyschlé dno v nedávné době vyhloubeného mokřadu o dvora Ostrůvek 1,9 km SV od železniční stanice
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°53'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/001; původní nálezce: P. Dřevojan et al.; det. M. Ducháček
ID: 10118058

7067d

lokalita: zbytky slanisk JV od Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: A. Čvančara;  Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] určena jen 1 rostlina na položce
ID: 9882288

lokalita: Mokrá louka vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

lokalita: mokrá louka vpravo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.00''N, 16°57'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882278

lokalita: Czeikowitz [Čejkovice u Čejče]
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.21''N, 16°56'34.26''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] autor na přiloženém lístku
ID: 9882289

7068b

lokalita: Milotice, rybník "Pročený" 1 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] rybník nenalezen
ID: 9882212

lokalita: rybník v Miloticích, litorál
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882214

lokalita: Milotice pr. Bzenec, Pročený rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1904-08-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882211

7069a

lokalita: Vlkoš, okraj druhotné slatinné louky u břehu vyschlého mlaku (č. 2) u S okraje lesa Dúbrava, ca 1,3 km JV od žel. st. v obci
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.00''N, 17°10'43.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

7069c

lokalita: Vacenovice, západní část vesnice, u rybníka, plocha za novostavbami
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-08-14
nálezce: V. Horáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882233

7070a

lokalita: Veselí, na břehu Moravy
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.00''N, 17°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882236

lokalita: in fossis aquat. loco Hatě apud opp. Veselí na Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.00''N, 17°22'54.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] nenalezeny Hatě
ID: 9882234

7070d

původní jméno: Bolboschoenus planculmis
lokalita: Bílé Karpaty, Blatnice, Dlouhé klíny
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.09''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-25
nálezce: J.W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pole síťového mapování 7070-41;
ID: 9883363

7160b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Podmyče: horní rybník U Jejkala 1,7 km JV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.90''N, 15°48'7.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jan Rydlo; L. Reiterová; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

7162d

lokalita: Vrbovec, V. H. obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.20''N, 16°6'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-17
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883259

lokalita: Tasovice, vlhké zasolené místo u silnice u mostu přes Dyji, na J okraji obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882160

lokalita: Tasovice, vlhké zasolené místo u silnice u mostu přes Dyji, na J okraji obce
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°9'11.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9882161

lokalita: Derflice, slatina
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'21.00''N, 16°9'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-09-19
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881752

7163a

lokalita: Stošíkovice - kukuřičné pole
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; na hranicích 16/18a
ID: 9883258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

lokalita: Stošíkovice
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.70''N, 16°12'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-14
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda; na hranicích 16/18a
ID: 9883260

7163b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Borotice, 450 m SSV od hřiště v obci
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'47.00''N, 16°15'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-13
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883539

7163d

lokalita: Božice SV u zahradnictví
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.40''N, 16°17'36.40''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883264

lokalita: Božice v obci u pož. nádrže
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'20.10''N, 16°17'28.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-05
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883267

lokalita: Božice, pole u Božického potoka, mokřina.
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'57.60''N, 16°19'12.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-05
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

7164a

lokalita: Litobratřice (jižní Morava, S od Hrušovan nad Jevišovkou), Horní rybník
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°23'38.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-10-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881766

lokalita: Litobratřice, pobřežní zóna vypuštěného Litobratřického horního rybníka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'28.00''N, 16°23'38.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-10
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881769

lokalita: Břežany, mokřina s rákosem u styku větrolamu S-J a p. Pastvina, ca 1,4 km V od žel. st. Břežany
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°23'9.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881748

7164b

lokalita: Litobratřice, břehy vypuštěného Litobratřického dolního rybn., ca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'17.00''N, 16°25'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně ve velkých porostech
ID: 9881767

7164c

lokalita: Hrabětice
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'59.10''N, 16°23'44.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vlhký úhor cca 730 m VSV - V od nádraží v úhlu potoka a trati do Hrušovan u Nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'43.00''N, 16°23'33.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881894

lokalita: Hrušovany n. Jev., břeh kanálu v poli ca 500 m SV od žel. st. u obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°23'17.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881891

7164d

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 3000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-30
nálezce:  Němec?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883532

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, za železnicí  na JV okraji areálu cukrovaru
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-31
nálezce:  Němec?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883533

původní jméno: Bolboschoenus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, za železnicí  na JV okraji areálu cukrovaru
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°25'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, 3000 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°25'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883538

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, pole mezi Travním dvorem a žel. tratí do Jevišovky
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.10''N, 16°25'46.50''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová; A. Reiter; Rydlo et; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9883070

lokalita: Jevišovka 5 km V od Hrušovan nad Jeviškovkou, pole cca 0,4 km ZJZ od mostu signálky přes Dyji, mezi 2. - 4. sloupem vedení
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°27'40.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v ROZ doklady z lokality i z kultury
ID: 9881906

lokalita: Novosedly 11 km Z od Mikulova, slanisko na SV okraji vsi, zasolená deprese
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882007

lokalita: Novosedly, slanisko u severovýchodního okraje vsi
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

lokalita: Nový Přerov 9 km Z od Mikulova, rybník na S okraji obce, Z břeh (vyhrnutý)
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'31.00''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; typické
ID: 9882014

lokalita: Nový Přerov, rybník na S okraji obce, 9 km Z od Mikulova
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.00''N, 16°29'26.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882017

lokalita: Novosedly, pískovna na okraji obce, 10 km ZSZ od Mikulova
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°29'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z terénu i z kultury (16. 10. 1998)
ID: 9882008

lokalita: Novosedly, slanisko, 10 km ZSZ od Mikulova
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-09
nálezce: M. Haasová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z terénu i z kultury 20. 10. 1998
ID: 9882010

lokalita: Nový Přerov, Slanisko u rybníka S okraj obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°29'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-18
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravěpodobně lze alespoň některé rostliny přiřadit k Bolboschoenus planiculmis. Je otázkou,
co jsou přechodné typy (kříženci?) k Bolboschoenus maritimus a zda je vůbec v položce Bolboschoenus maritimus s. s.;
Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

lokalita: opp. Mikulov, pag. Novosedly, subhalofytní mokřina na S okraji obce.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°29'51.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-17
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882012

lokalita: Novosedly: těžebna u soutoku Pokranu a Polního potoka 480 m JZ od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD14/421; det. M. Ducháček
ID: 10118063

7165a

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-28
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882029

lokalita: Velká Laguna, rekreační vodní nádrž v areálu kempu u Pasohlávek, při severním břehu horní Novomlýnské nádrže, 10 km SZ
od Mikulova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'47.00''N, 16°34'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus 1994, 1995 a Bolboschoenus laticarpus 1995,
1998
ID: 9882025

7165b

lokalita: okolí vesnice Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

7165c

lokalita: Dobré Pole, slanisko u fotbalového hřiště na JZ obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°31'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-07-02
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881799

lokalita: Dobré Pole 6 km Z od Mikulova, pole mezi JZ okrajem obce a žel. tratí
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°31'49.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 4. 9. 1991
ID: 9881798

7165d

lokalita: Mikulov: locis humidis ad oppidum
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'14.00''E, ± 4000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1945-08-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881802

7166a

lokalita: Šakvice, okraj zamokřeného pole ca. 1 km SV od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'57.50''N, 16°44'13.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny z kultury
ID: 9883257

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Mokrá pěšina podél strouhy mezi dvěma poli JZ od Šakvic
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.30''N, 16°42'19.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

lokalita: terénní deprese při břehu dolní Novomlýnské nádrže, mezi silnicí a nádrží JV od Pavlova, 7 km JJV od Hustopečí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°41'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-09-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury
ID: 9881873

lokalita: mezi Strachotínem a Novými Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°41'28.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881863

původní jméno: Bolboschoenus maritimus (L.) Palla
lokalita: Nové Mlýny, obec Přítluky, mokřad a bahnisko V od osady při cestě ze Zaječí a Přítluk
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.00''N, 16°44'36.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: M. Nováček; F. Starý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize M. Ducháček 2005
ID: 9882013

7166b

lokalita: Rakvice - pískovna (SZ břeh) 3 km SZ od Podivína, na JV okraji obce při silnici na Podivín
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'22.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882083

lokalita: Rakvice, bývalá pískovna (nyní koupaliště) na JV okraji obce při silnici na Podivín, 3 km SZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°49'21.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

lokalita: Zaječí: pojezdem traktoru disturbovaný okraj rákosiny na slané louce 240 m JJV od železničního nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.00''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/007; det. M. Ducháček
ID: 10118061

lokalita: Rakvice: polní mokřad napravo od železniční trati Brno – Břeclav 1,4 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'36.00''N, 16°48'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/009; det. M. Ducháček
ID: 10118068

7166c

lokalita: Milovice, pole mezi silnicí do Bulhar a rezervací Křivé jezero, asi 1,5 km VJV od kostela, zamokřené místo ponechané ladem
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881958

7166d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Jezírko Kutnar ca. 2 km Z od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.40''N, 16°47'32.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883307

lokalita: Bulhary 7 km SVV od Mikulova S Dyje, pískovna V Mahenova jezera u přítoku od Přítluk
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°46'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000
ID: 9882037

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, tůň mezi silnicí a levým břehem Dyje 2 km JZ od Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°48'30.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000
ID: 9882035

lokalita: Nejdecké louky, staré rameno Dyje, 1 km SV od obce Nejdek, 2 km SZ od Lednice
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°47'26.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad z 20. 10. 1998
ID: 9881961

lokalita: Břeclav, území mezi Lednicí, Obeliskem a Podivínem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'2.00''N, 16°49'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-22
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881926

lokalita: Břeclav, Lednice na Moravě, louka sev. obce, na levém břehu "Zámecké Dyje"
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.50''N, 16°48'31.10''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883223

lokalita: Wassergraben auf dem Thayawiesen bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°49'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

7167a

lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650 m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883516

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Rakvice, 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.50''N, 16°50'2.20''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-10-04
nálezce: D. Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883172

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Trkmanský Dvůr, PP Trkmanec-Rybníčky, Z okraj - travnatá podmáčená prohlubeň podél hráze Trkmanky.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.20''N, 16°50'16.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883308

lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček; J. Raabová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883041

lokalita: Rakvice, údolí Trkmanky, asi 0,5 km jižně od statku Trkmanský dvůr (též Trkmanec či Trkmanice), východní okraj velké
rákosiny, okolí nedávno vyhrnutého rybníčku
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, deprese v poli JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°50'24.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882076

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky blíž silnici
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'29.00''N, 16°50'9.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882079

lokalita: Rakvice - mezi silnicí na Podivín a dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, okraj pole a rákosiny SZ od Trkmanky uprostřed mezi dálnicí
a silnicí
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.00''N, 16°50'4.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-29
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882081

lokalita: Rakvice - za dálnicí, 10 km SZ od Břeclavi, úhor mezi dálnicí a Trkmankou V obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: analyzovaná populace; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882085

lokalita: Rakvice, dvůr Trkmanice, na zbytku slaniska v poli u hráze potoka Trkmanka, ca 1 km J od dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně - tvoří celá spol.
ID: 9882094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

lokalita: Rakvice, osada Trkmanice, zbytek slaniska v poli poblíž dálnice, ca 1 km J od obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9882097

lokalita: Rakvice, pole za dálnicí 1 km SV od obce, 4 km SSZ od Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.00''N, 16°50'15.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Hroudová; L. Hrouda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kultura doklad 1993
ID: 9882100

lokalita: Velké Bílovice, slaný močál u dálnice u Trkmanky 3,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°50'29.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus cf. maritimus admixt.
ID: 9882187

lokalita: na zasoleném okraji kukuř. pole v pravém příkopu vedle žel. trati mezi Podivínem a Rakvicemi
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.00''N, 16°50'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882072

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Rakvice, zasolený úhor mezi silnicí a dálnicí JV od Trkmanky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.40''N, 16°50'23.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

lokalita: Rakvice: okraj rákosiny sukcesně pokročilého polního mokřadu na levém břehu Trkmanky u dálnice D2 1,8 km JV od
železniční stanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°50'23.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/008; det. M. Ducháček
ID: 10118062

7167b

lokalita: Čejkovice, dno vyschlého rybníčku pod travnatou strání s kotou 226, V od potoka Prušánka, ca 1,78 km JJV kostela v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'24.00''N, 16°56'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992-08-27
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9882290

7167c

lokalita: Podivín SZ Břeclavi, V břeh pískovny při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; nažky typické, vmáčklé, žlutavě hnědé, exokarp užší než mezokarp; rev. Z.
Hroudová VI.2004, PRA; společný výskyt s Bolboschoenus maritimus
ID: 9882039

7170b

lokalita: Lipov: při kůželovském potoku
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°26'34.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-07-21
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882246

7170c

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Bílé Karpaty lesní, PR Kútky u Radějova, ochranné pásmo, napajedlo
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°22'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: herb. J. W. a I. Jongepierovi
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vystřelená tůňka 4 km JJV od vsi
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°22'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zapsány autorem sběru na schedě
ID: 9882935

7171b

lokalita: Nová Lhota (u Velké nad Veličkou), bývalá skládka dřeva na výslunném místě asi 1,56 km V od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882936

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 1,8 km v. od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°36'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídký porost na ploše asi 10 čtvereč. m s asi 80 plodnými prýty; pole síť. mapování 7171-23;
M. Ducháček (PR) 2006: Bolboschoenus planiculmis;
ID: 9883364

7262a

lokalita: Hatě
nejbližší obec: Chvalovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.90''N, 16°3'51.50''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-01
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883266

lokalita: Šatov.
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.40''N, 16°0'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-06
nálezce:  s. coll.
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dost semen je plochých a některá vypuklá; provizorní scheda
ID: 9883231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

7262b

lokalita: Vrbovec J obce.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.60''N, 16°6'8.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-02
nálezce:  coll.?
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nálezce: N. Č.; provizorní scheda
ID: 9883242

lokalita: Vrbovec, Vrbovecký rybník, podmáčené pole pod hrází.
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.30''N, 16°8'23.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi netypický, některá semena promáčklá, ale většinou vypuklá
ID: 9883240

lokalita: Podmáčené pole pod hrází Vrboveckého rybníka
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.20''N, 16°8'23.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-08-10
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L. B. [L. Bartoňová]
ID: 9883228

lokalita: Vrbovec, louka nad rybníkem 2 km V obce
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'35.00''N, 16°8'10.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-10-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881794

7263a

lokalita: Strachotice, J okraj J obce
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.70''N, 16°10'21.60''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-02
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

původní jméno: Bolboschoenus cf. maritimus
lokalita: Micmanice, 600 m SZ od kostela v obci Slup
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°11'34.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaslaná data k neoschedovaným zrevidovaným dokladům od autora
ID: 9883534

původní jméno: Bolboschoenus koshewnikowii
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojemsko. Jaroslavice: soustava komorových rybníčků vedle sádek pod Dolním Jaroslavickým ryb.
při SV okraji obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883347

7264a

lokalita: Hevlínské jezero
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.99''N, 16°21'21.58''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883261

lokalita: Anšov za dvorem [Dvůr Anšov J od Šanova]
nejbližší obec: Šanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'23.20''N, 16°22'46.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883269

lokalita: Hevlín u cihelny
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.30''N, 16°22'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-21
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

lokalita: Hevlínské jezero, podmáčený ruderál na okraji pole na J okraji rezervace.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'48.50''N, 16°21'18.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: atypický, většina semen vypuklých  až zaobleně trojhranných, ale zase  některá typická
promáčklá
ID: 9883229

lokalita: Hevlín, pole u silnice proti cihelně ca 1 km S obce, 7 km J od Hrušovan nad Jevišovkou
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°22'60.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881876

lokalita: Hrabětice: jižní břeh rybníčku na koňské pastvině 0,9 km VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'46.00''N, 16°24'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/004; det. M. Ducháček
ID: 10118057

7264b

lokalita: Trávní Dvůr
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'42.50''N, 16°25'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-12
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: provizorní scheda
ID: 9883265

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, staré podmáčené pole/úhor ca. 0,75 km od konzervárny.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'22.50''N, 16°25'38.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-08
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883241

lokalita: Trávní Dvůr 4,4 km JJV od Hrušovan nad Jevišovkou, okraj pole a rákosiny cca 1,1 km JZ - JJZ od Trávního Dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'13.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;PRC;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

7265b

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis auct.
lokalita: Mikulov, úzký zasolený pruh mezi polem a rákosinou u severního okraje rybníka Šibeničník, 2,3 km JJZ od kostela na náměstí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'19.00''N, 16°37'29.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-09-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881801

7266a

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Východní břeh rybníka Nesyt, poloobnažené dno.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.50''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová; Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883213

lokalita: Sedlec u Mikulova, J od rybníka Nesyt, 2,3 km VJV od železniční stanice Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-03
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883457

lokalita: Mikulov, pole mezi silnicí Mikulov – Sedlec a severní stranou Nového rybníka asi 2,9 km VJV od kostela u náměstí,
zamokřený zasolený úhor
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.00''N, 16°40'6.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881806

lokalita: Hlohovec [správně Sedlec], 1,8 km (VSV-)V od kostela, vlhké místo v poli
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.00''N, 16°43'15.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Původně na schedě Hlohovec, J. Danihelka opravil (sdělení) na Sedlec.
ID: 9881884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

lokalita: Sedlec, mezi vrbovnou a jižním břehem Nesytu 1,75 VJV od kostela ve vsi, zamokřená místa v poli
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.00''N, 16°43'9.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881976

lokalita: Valtice, pole východně od cesty k rybníku Výtopa v místě asi 1,8 km J(-JJZ) od výpusti Nesytu, v zamokřené a mírně zasolené
sníženině
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°44'28.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882004

lokalita: Sedlec, rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, u východního okraje louky, vlhké místo poblíž strouhy
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.00''N, 16°42'2.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882133

lokalita: Hlohovec, východní břeh Nesytu, asi 0,55 km ZJZ od vrcholu Staré hory a asi 2,2 km ZJZ od kostela ve vsi, obnažené dno
podél rákosiny
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'20.00''N, 16°44'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881966

lokalita: Sedlec, severní okraj rybníka Nesytu v sousedství opuštěné drůbežárny (kačenárny), asi 2,7-2,9 km východně od kostela ve
vsi, obnažené dno podél břehu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

lokalita: Sedlec, severozápadní cíp rybníka Nesytu, dno obnažené při částečném letnění, 0,6-1,2 km východně od kostela ve vsi
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881998

lokalita: Sedlec, západní cíp Nesytu, ca 0,4 km JV od kostela ve vsi, mezi Slaniskem a Včelínkem v místě, kde se vlévá Včelínek do
Nesytu, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°42'6.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882131

lokalita: Mušlovský Střední, rybník cca 3 km JVV od Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°41'2.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny zcela typické; PRC, HR doklady asi z lokality; společný výskyt s Bolboschoenus
laticarpus
ID: 9881807

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, deprese v poli Z jižní zátoky Nesytu cca 350 m JV od kóty 184,5
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.00''N, 16°43'32.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PRC, CB doklady z kultury; v PRA doklad z lokality i z kultury
ID: 9881975

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, okraj pole a rákosiny Z Svobodnice, S silnice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRA;HOMP;ROZ;PRC;CB;HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, pole mezi J zátokou a silnicí do Sedlece, "U Černých borovic"
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny doklady z kultury
ID: 9881979

lokalita: Nesyt cca 3 km SZ od Valtic, okraj pole a rákosiny Z Svobodnice, S silnice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°43'16.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881977

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881812

lokalita: pole u jižního břehu rybníka Nesyt, mezi zátokou "U Černých borovic" a silnicí, 2 km JV od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-04
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský; L. Moravcová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881985

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 25. 8. 1998, podle semen to může být hybrid s B. maritimus; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-25
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882003

lokalita: Nesyt 2 km JV od Sedlce, pole mezi J zátokou a silnicí Sedlec - Valtice (U Černých borovic)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881974

lokalita: pole u jižního břehu rybníka Nesyt, mezi zátokou "U Černých borovic" a silnicí, 2 km JV od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°43'47.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-09
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881984

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z 25. 8. 1998, podle semen to může být hybrid s B. maritimus; společný výskyt s
Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881981

lokalita: Nový rybník 3 km JV od Mikulova, vypuštěný rybníček V od Nového rybníka 1 km ZSZ Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
lokalita: Sedlec, 1,5 km západně od kostelíka v obci, rybníček mezi silnicí a Novým rybníkem
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881814

lokalita: rybník Nesyt, východní břeh, 1,5 km ZJZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.00''N, 16°44'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-27
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977, 1995 a Bolboschoenus maritimus 1982 a
1996
ID: 9881991

lokalita: Milovicko-valtická pahorkatina - dno vypuštěného rybníka (mezi silnicí na Mikulov a Novým rybníkem u Sedlce)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883141

lokalita: CHÚ Nesyt u Břeclavi
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-10
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881967

lokalita: Sedlec u Mikulova, bahnité dno vypuštěného rybníka Nesyt, blíže pobřežních rákosin u jeho S břehu, 0,8 km V kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'30.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

lokalita: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'24.00''N, 16°43'46.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-30
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881995

lokalita: podmáčené místo v poli u východního břehu rybníka Nesyt, u vtoku Valtické stoky, 2 km JZ od Hlohovce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.00''N, 16°44'12.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-08
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus maritimus a neurčitelnými rostlinami 1998
ID: 9881980

lokalita: u hráze rybníku Výtopa u Nesytu, 1 km SZ od Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°44'18.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-20
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 1977 a Bolboschoenus maritimus 1998
ID: 9882001

lokalita: západní břeh rybníkia Nesyt u obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°42'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882138

lokalita: rybn. Nesyt
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-09-15
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881986

lokalita: Sedlec - slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

lokalita: Ad piscinam Nesyt prope vicum Sedlec, locis salsis
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°42'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881963

lokalita: Lednice – Morava. Nesyt – obnažené dno.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°44'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-08-11
nálezce:  Opluštilová
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881969

původní jméno: Carex distans
lokalita: vypuštěný rybník Sedlc (Mikulov)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.15''N, 16°42'20.05''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-05-17
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Danihelka & V. Řehořek jako B. maritimus agg.; Z. Hroudová 2015 B. planiculmis
ID: 9883523

lokalita: Mikulov, in locic salsis ad locum prope pag. Selec [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08-12
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9882107

lokalita: Nikolsburg: in paludosis salsis pr. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-01
nálezce: H. Laus
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882113

lokalita: Nikolsburg: in pratis ad locum "Nimmersatt" prope Voitelsbrunn [Mikulov: v louce u lokality "Nesyt" poblíž Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

lokalita: Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882136

lokalita: Nikolsburg: in paludosis salsis pr. Voitelsbrunn [Mikulov: v zasolené mokřině u Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882114

lokalita: Nikolsburg: Salzboden bei Voitelsbrunn [Sedlec u Mikulova]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.00''N, 16°41'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [M. Ducháček:] razítko: Herbarium J. Laus, Olomouc; leg. ale H. Laus
ID: 9882120

7266b

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881820

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 1, 2 km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881828

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 3, 2,2 km VJV od vsi (2. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

lokalita: Hlohovec, rybník Alah 4, 2,3 km VJV od vsi (3. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881830

lokalita: Aloch III cca 0,8 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°47'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881819

lokalita: Aloch V cca 1,2 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyhrnutého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881824

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Lednické rybníky, Alahovy rybníčky nad Prostředním rybníkem
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883175

původní jméno: Bolboschoenus compactus
lokalita: Valtice, Lednicko-valtický areál, rybník mezi Bezručovou a Ladenskou alejí, 1 km J od chrámu Tří Grácií, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-06
nálezce: Z. Prymosová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v původním textu lokality byly chyby ("NPP Renezv-vous, Lednicko valtický areál, rybník mezi
Bezručovou a Ladenskou alejí, 1 km Z od chrámu Tří Grácií, obnažené dno")
ID: 9883152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyschlého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;HOMP;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PR - doklad z kultury
ID: 9881823

lokalita: Aloch IV cca 1 km J od J břehu Prostředního rybníka J Lednice, dno vyschlého rybníčka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'16.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881822

lokalita: Hlohovec, výtažník Eda na SZ okraji Hlohovce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°45'22.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury 5. 9. 1991
ID: 9881878

lokalita: Lednice: jižní břeh Lednického rybníka, písek
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°47'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881933

lokalita: JM - Prostřední rybník u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881943

lokalita: Lednické rybníky (Alah VII.)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.89''N, 16°47'40.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

lokalita: Mlýnský rybník, Lednicko
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.00''N, 16°48'55.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881940

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881944

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m
ID: 9881945

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881946

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9881947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



101

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lgf. V., Nr. 411.m, Lgf.=centurie
ID: 9881949

lokalita: Mittenteich bei Eisgrub in Mähren [Prostřední rybník u Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881950

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: BP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881953

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: Friedrich-Schiller-Universität Jena
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881954

lokalita: Mitterteich bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°47'43.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-06
nálezce: H. Zimermann
herbář: Karl-Franzens-Universität Graz
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus maritimus admixt.
ID: 9881955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



102

7266c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus subsp. Compactus
lokalita: Úvaly (BV) rybník na SV okraji obce, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.70''N, 16°42'47.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-08-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883224

lokalita: Valtice, obec Úvaly, na břehu zarůstajícího rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881817

lokalita: Valtice, obec Úvaly, na zarůstajícím břehu rybníka na SV okraji obce
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9881818

7266d

lokalita: Rendezvous 2,6 km VSV Valtic a cca 9,5 km ZJZ Břeclavi, břeh rybníka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9882181

lokalita: Valtice: rybníček u zámečku Rendezvous 2 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-27
nálezce: L. Čamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bolboschoenus laticarpus admixt.
ID: 9882184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



103

lokalita: b. kl. Teich b. Dianatempel b. Feldsberg [rybníček u Rendezvous u Valtic]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.00''N, 16°47'36.00''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9882178

7267a

lokalita: Břeclav, břeh Dyje mezi mostem a splavem 0,75 km SV od kostela na náměstí, obnažený břeh
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.00''N, 16°53'7.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881849

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000, 2001
ID: 9882141

lokalita: Stará Břeclav S od Břeclavi, okraj rákosiště cca 400 m S obce
nejbližší obec: Břeclav-Stará Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°54'3.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HOMP;HR;PR;PRA;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus 2000, 2001
ID: 9882140

lokalita: Bruksa, louka v sousedství starého ramena,1 km Z od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°52'1.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Bruksa 5; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



104

lokalita: Břeclav, obnažené dno Dyje pod splavem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°53'14.00''E, ± 4000m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881848

lokalita: in pratis salsis inter vicum Charvátská Nová Ves et oppidum Lednice
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°50'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9881896

lokalita: Břeclav: štěrkovitý náplav na pravém břehu Dyje pod lávkou pro pěší 1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°53'15.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PD15/006; det. M. Ducháček
ID: 10118060

7267c

původní jméno: Bolboschoenus maritimus Palla
lokalita: Břeclav, 4,4 km JJV náměstí, mrtvé rameno Dyje
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.00''N, 16°54'43.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ŠU95/330
ID: 9881847

7267d

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Mokřina v poli s kukuřicí při staré silnici na Bratislavu  2 km J od lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'9.30''N, 16°58'46.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



105

původní jméno: Bolboschoenus planiculmis
lokalita: Lanžhot, V od obce, u cesty před dálnicí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'37.00''N, 16°58'46.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-08-01
nálezce: Z. Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883313

lokalita: Lanžhot, louka za dálnicí, ca 1 km V obce, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'53.00''N, 16°55'56.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: doklad z kultury; společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881916

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-11
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881922

lokalita: Lanžhot, pole u Kyjovky v prostoru mezi žel. tratí a dálnicí, 7 km JV od Břeclavi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°58'41.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-12
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: společný výskyt s Bolboschoenus laticarpus
ID: 9881920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




